

Econ. Vicente Rentería Navarro

RESUMEN PROFESIONAL

Economista: Especialista en Administración de Empresas con más de 30 años de experiencia.

Especialidad en el Área de Administración en el Sector Público y Privado, amplia experiencia en el área Financiera, formulación, ejecución y análisis presupuestal tanto en los tres niveles de Gobierno; Nacional, Regional y Local.

Especialista en el desarrollo y análisis Estadístico y Financiero, preparación y análisis de costos. Desarrollo de actividades de Control en el sector Público y Privado.

Experiencia en el desarrollo del área administrativa como Economía, Logística, y Recursos Humanos y Planeamiento y Presupuesto.

Habilidad para el trabajo en equipo, el manejo y motivación del personal y el trabajo bajo presión. Capacidad gerencial orientada hacia la excelencia en procesos y resultados, el cumplimiento de metas y la efectiva solución de problemas.

FORMACIÓN ACADÉMICA:

- ECONOMISTA, 1996 – Titulado - Universidad San Martín de Porres - Lima
- Bachiller en Economía, 1993 - Universidad San Martín de Porres - Lima
- Maestría: Administración y Gestión Estratégica - Titulado, 2021-UJCM
- Maestría: Gestión Pública - Egresado, 2017. UPSMP

EXPERIENCIA LABORAL:

- HOSPITAL DE EMERGENCIAS JOSE CASIMIRO ULLOA.
Director de la Oficina de Administración - 08.08.2023 a la fecha
- Dirección de Redes Integradas de Salud Lima Norte - MINSA – Lima
Jefe de la Oficina de Tesorería, 23/09/2022 – 07/08/2023
Jefe de la Oficina de Tesorería, 29/03/2022 – 07/08/2022
- Hospital Nacional Arzobispo Loayza - MINSA - Lima
Director Ejecutivo de la Oficina de Administración, 01/10/2021 – 08/03/2022
- Seguro Integral de Salud SIS - MINSA - Lima
Director General Oficina General Administración -14/ 04/2021 – 19/08/2021
- Gobierno Regional del Callao- GORE - CALLAO
Asesor de la Gerencia de Administración, 02/05/2020 – 13/04/2021
- Dirección de Redes Integradas de Salud Lima Este - MINSA - Lima
Asesor de Dirección Ejecutiva de Administración, 01/03/2019 – 30/04/2020
- Dirección de Redes Integradas de Salud Lima Sur - MINSA - Lima
Director Ejecutivo de Oficina de Administración, 05/07/2018 – 06/12/2018
- Dirección de Redes Integradas de Salud Lima Sur - MINSA - Lima
Asesor de Dirección General ,01/03/2018 – 04/07/2018
- Red de Salud Cañete Yauyos - Gobierno Regional de Lima – Lima-Provincias
Director de la Oficina de Administración, 07/2017 - 02/2018
- Hospital de Emergencias Villa El Salvador - MINSA - Lima
Director de Oficina de Administración, 05/2016 – 31/ 10/2016
- Instituto Nacional de Rehabilitación "Dra. Adriana Rebaza Flores" Amistad Perú Japón
Director Ejecutivo de Administración, 12/02/2016 - 04/2016
- Hospital María Auxiliadora-MINSA -
Jefe de Oficina de Economía. 20/06/2014–12/02/2016.
- Dirección de Salud II Lima Sur - MINSA
Jefe de Oficina de Economía, 28/10/2011 – 11/06/2014 .